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Vend. nr. 03 I 2487 Dt. 23 I 11 12023 

Duke u bazuar ne Ligjin e punes neni 56 paragrafi 2 nenparagrafi 2.3 , ne Ligjin e Pagave nenin 
36 paragrafi 2, nenparagrafi 2.3 , ne takimin e mbajtur me daten 23.11.2023 , ZKA dhe ZKF 
morren kete: 

YEN DIM 

Njesite Akademike te pergatisin kerkesat dhe vendimet per pune shtese te stafit te rregullt sipas 
nevojave te njesive akademike lidhur me mbajtjen e oreve mesimore shtese. 

Arsyetim 

Njesite Akademike te UKZ-se, duke u bazuar ne Ligjin e Punes dhe ne Ligjin e Pagave, ne baze 
te nevoja per pune shtese, jashte orarit te punes duhet te dorezojne kerkesen e aprovuar dhe 
vendimet e nenshkruara nga Rektori ne Zyren per Burime Njerezore dhe ne Zyren per <;eshtje 
Akademike. 

Asnje pagese nuk do te mund realizohet pa mbeshtetje te bazes ligjore. Brenda nje Institucioni 
duhet te kete vetem nje kontrate baze me orar te rregullt, ndersa per vdo ore pune shtese duhet te 
nxirren vendime konform legjislacionit aktual ne fuqi; maksimum deri ne 30% te pages bruto 
(kontrates baze) pas orarit te rregullt te punes. 

Vendimi t'i dergohet: 

I . Rektorit te UKZ-se ZKA: Sekretari i Pergjithshem 

2. Njesive Akademike te UKZ-se 

3. Zyres se Financave 

4. Zyres se Personelit 

5. Zyres per <;:eshtje Akademike ZKF: Drejtor i D. Financave 


